QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:       /ĐĐBQH-VP
V/v tổ chức tiếp xúc cử tri trước

kỳ họp thứ Mười, Quốc hội khóa XV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2025

                     Kính gửi:

         - Các vị đại biểu Quốc hội Đoàn ĐBQH thành phố Hà Nội;

        - Thường trực HĐND thành phố Hà Nội;

        - UBND thành phố Hà Nội;

     - Ban Thường trực UB MTTQ thành phố Hà Nội;

     - Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQ

các xã, phường thuộc Thành phố.

Thực hiện Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-

ĐCTUBTW MTTQVN ngày 20/02/2025 về quy định chi tiết việc tổ chức tiếp

xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, Đoàn ĐBQH thành

phố Hà Nội tổ chức để các đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ

Mười, Quốc hội khóa XV theo hình thức trực tiếp kết hợp trực tuyến như sau:

- Mỗi đơn vị bầu cử tổ chức 01 hội nghị tiếp xúc cử tri, điểm cầu chính tại trụ sở

01 xã, phường kết nối với các điểm cầu cấp xã thuộc đơn vị bầu cử.

 -  Đơn vị bầu cử số 1, số 3, số 4  có lịch TXCT cụ thể sau.

I. THỜI GIAN, ĐIỂM CẦU, ĐƠN VỊ TXCT: Theo lịch TXCT gửi kèm

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp xã nơi tổ chức TXCT tuyên

bố lý do, giới thiệu đại biểu và điều hành hội nghị;

2. Đại biểu Quốc hội báo cáo dự kiến chương trình kỳ họp thứ Mười, Quốc

hội khóa XV;

3. Đại biểu Quốc hội thông báo với cử tri kết quả trả lời của các cơ quan có

thẩm quyền về những kiến nghị cử tri tại các kỳ tiếp xúc lần trước;

4. Cử tri phát biểu ý kiến;

5. Lãnh đạo UBND Thành phố, lãnh đạo sở, ban, ngành và chính quyền địa

phương phát biểu, trả lời, tiếp thu ý kiến của cử tri thuộc thẩm quyền;

6. Đại diện các vị đại biểu Quốc hội đơn vị bầu cử phát biểu ý kiến;

7. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp xã phát biểu kết thúc hội nghị.

III. THÀNH PHẦN

1. Tại điểm cầu chính

- Các vị đại biểu Quốc hội Đoàn ĐBQH thành phố Hà Nội;

2

- Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ và đại diện lãnh

đạo các sở, ban, ngành Thành phố;

- Đại diện Thường trực cấp ủy, Thường trực HĐND, UBND, UB MTTQ

xã, phường điểm cầu chính;

- Đại diện cử tri trên địa bàn điểm cầu chính.

2. Tại các điểm cầu trực tuyến (xã, phường)

 - Đại diện Thường trực cấp ủy, Thường trực HĐND, UBND, UB MTTQ

xã, phường;

 - Đại diện cử tri trên địa bàn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để các hội nghị tiếp xúc cử tri của ĐBQH đạt kết quả, Đoàn ĐBQH thành

phố Hà Nội trân trọng đề nghị:

1. Các vị ĐBQH chuẩn bị nội dung báo cáo tại hội nghị tiếp xúc cử tri

- Báo cáo dự kiến chương trình kỳ họp thứ Mười, Quốc hội khóa XV;

- Kết quả giải quyết và trả lời của các cơ quan có thẩm quyền về những

kiến nghị của cử tri tại kỳ tiếp xúc lần trước.

2. Thường trực HĐND, UBND, Ban TT UBMTTQ thành phố Hà Nội

- Phân công đại diện tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri của ĐBQH Thành phố;

- UBND Thành phố phân công lãnh đạo dự tại điểm cầu chính các đơn vị

bầu cử số 1,3, 4,10 và cử đại diện lãnh đạo sở, ngành dự TXCT điểm cầu chính tại

xã, phường tiếp thu những ý kiến, kiến nghị của cử tri và giải đáp những vấn đề

cử tri nêu thuộc thẩm quyền.

3. Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ cấp xã

- Để hội nghị tiếp xúc cử tri đạt hiệu quả, mỗi xã, phường mời cử tri đầy đủ

các thành phần đại diện các cơ quan, đơn vị thuộc địa bàn, đảm bảo tuân thủ các

quy định khi tiếp xúc cử tri.

- UBND cấp xã cử đại diện lãnh đạo tiếp thu những ý kiến, kiến nghị của

cử tri và giải đáp những vấn đề cử tri nêu thuộc thẩm quyền.

- Thường trực HĐND cấp xã cung cấp cho cử tri dự hội nghị dự kiến

Chương trình kỳ họp thứ Mười, Quốc hội khóa XV; kết quả giải quyết và trả lời

của các cơ quan có thẩm quyền Trung ương và Thành phố về những kiến nghị của

cử tri tại kỳ tiếp xúc trước (gửi kèm).

- Thông báo công khai lịch và địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri;

phát thanh trên hệ thống truyền thanh của xã, phường.

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, công tác kỹ thuật và các điều kiện tổ

chức TXCT trực tuyến tới các xã, phường trong cùng đơn vị bầu cử.

3

- Cử thư ký ghi biên bản hội nghị; sau 03 ngày kết thúc hội nghị TXCT,

tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri bằng văn bản (cả ký, đóng dấu) và gửi về

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố Hà Nội, số 17 Trần Nguyên Hãn,

Hoàn Kiếm, Hà Nội để tổng hợp theo quy định (gửi bản file qua email:

thuongvth@quochoi.vn).

4. Makét hội nghị

Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố Hà Nội trân trọng đề nghị các cơ quan

phối hợp, thực hiện.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bí thư TU, Trưởng Đoàn ĐBQH HN (để b/c);

- Các đ/c Phó trưởng Đoàn ĐBQH HN;

- Đ/c CVP, các đ/c PCVP;

- Các phòng thuộc Văn phòng;

-  TTTTDL&CNSHN (chủ trì kết nối đường truyền);

- Các đài, báo: THVN, PTTHHN, Đài TNVN,

  ND,ND,HNM,KTĐT,TTTTDL&CNSHN,PXHN,

Cổng TTĐTQH, (để dự và đưa tin);

- Lưu: VT, CTQHVTHT.

TL. TRƯỞNG ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Quang Chinh

QUỐC HỘI KHOÁ XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

HỘI NGHỊ
ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TIẾP XÚC CỬ TRI

TRƯỚC KỲ HỌP THỨ MƯỜI, QUỐC HỘI KHÓA XV

                              .........., ngày ...... tháng … năm 2025

mailto:thuongvth@quochoi.vn

4

LỊCH TXCT TRƯỚC KỲ HỌP THỨ 10, QUỐC HỘI KHÓA XV

(Ban hành kèm theo Công văn số          /ĐĐBQH-VP ngày       /9/2025

của Đoàn ĐBQH TP Hà Nội)

TT THỜI GIAN XÃ, PHƯỜNG (ĐƠN VỊ BẦU CỬ)

ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

ĐIỂM CẦU CHÍNH
ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TXCT

  1
08h30’

ngày 24/9/2025

(thứ Tư)

Phúc Thọ, Phúc Lộc, Hát

Môn, Đan Phượng, Ô Diên,

Liên Minh, Sơn Tây, Tùng

Thiện, Đoài Phương, Phúc

Thọ, Ba Vì, Minh Châu,

Quảng Oai, Vật Lại, Cổ Đô,

Bất Bạt, Suối Hai, Yên Bài

  (Đơn vị số 7)

Trụ sở HĐND-UBND

xã Ba Vì

(Thôn Lặt, xã Ba Vì)

Phạm Thị Thanh Mai

Lê Quân

Trần Thị Nhị Hà

Trần Việt Anh

   2
08h00’

ngày 24/9/2025

       (thứ Tư)

Sóc Sơn, Đa Phúc, Nội Bài,

Trung Giã, Kim Anh, Mê

Linh, Yên Lãng, Tiến Thắng,

Quang Minh

 (Đơn vị số 10)

Trụ sở HĐND-UBND

        xã Mê Linh

(Thôn Tráng Việt)

Trần Sỹ Thanh

Hoàng Văn Cường

Nguyễn Anh Trí

   3
14h00’

ngày 24/9/2025

(thứ Tư)

Hoài Đức, Dương Hòa, Sơn

Đồng, An Khánh, Tây Hồ,

Phú Thượng, Tây Tựu, Phú

Diễn, Xuân Đỉnh, Đông

Ngạc, Thượng Cát

(Đơn vị số 5)

Trụ sở HĐND-UBND

phường Tây Hồ

(657 đường Lạc Long

Quân)

Nguyễn Hải Trung

Nguyễn Trúc Anh

   4
08h00’

ngày 26/9/2025

(thứ Sáu)

Long Biên, Bồ Đề, Việt

Hưng, Phúc Lợi, Hoàn Kiếm,

Cửa Nam, Hồng Hà, Đông

Anh, Thư Lâm, Phúc Thịnh,

Thiên Lộc, Vĩnh Thanh

(Đơn vị số 2)

Trụ sở HĐND-UBND

xã Đông Anh

(Số 68 Đường Cao Lỗ)

Nguyễn Hữu Chính

Dương Minh Ánh

Trương Xuân Cừ

   5
08h00’

ngày 26/9/2025

(thứ Sáu)

Hà Đông, Dương Nội, Yên

Nghĩa, Phú Lương, Kiến

Hưng, Thanh Oai, Bình Minh,

Tam Hưng, Dân Hòa, Thanh

Trì, Đại Thanh, Nam Phù,

Ngọc Hồi, Thanh Liệt

 (Đơn vị số 6)

Trụ sở HĐND-UBND

xã Thanh Trì

(số 12 đường Nguyễn

Bặc, Thanh Trì)

Nguyễn Kim Sơn

Đỗ Đức Hồng Hà

   6
08h00’

ngày 26/9/2025

(thứ Sáu)

Ứng Hòa, Vân Đình, Ứng

Thiên, Hòa Xá, Phú Xuyên,

Phượng Dực, Chuyên Mỹ,

Đại Xuyên, Mỹ Đức, Hồng

Sơn, Phúc Sơn, Hương Sơn,

Thường Tín, Thượng Phúc,

Chương Dương, Hồng Vân

 (Đơn vị số 9)

Trụ sở HĐND-UBND

xã Phú Xuyên

(Tiểu khu Thao Chính)

Tạ Đình Thi

Nguyễn Phương Thủy

Nguyễn Tuấn Thịnh

5

TT THỜI GIAN XÃ, PHƯỜNG (ĐƠN VỊ BẦU CỬ)

ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

ĐIỂM CẦU CHÍNH
ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TXCT

  7
14h00’

ngày 30/9/2025

(thứ Ba)

Chương Mỹ, Phú Nghĩa,

Xuân Mai, Trần Phú, Hòa

Phú, Quảng Bị, Quốc Oai,

Hưng Đạo, Kiều Phú, Phú

Cát, Thạch Thất, Hạ Bằng,

Tây Phương, Hòa Lạc, Yên

Xuân

(Đơn vị số 8)

Trụ sở HĐND-UBND

 xã Quốc Oai

(số 10 - Đường 17/8)

Khuất Việt Dũng

Nguyễn Thị Lan

Lê Nhật Thành

		2025-09-15T15:46:00+0700

		2025-09-15T15:45:53+0700

		2025-09-15T15:49:52+0700

		2025-09-15T16:03:43+0700

		2025-09-15T16:03:43+0700

		2025-09-15T16:03:43+0700